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Bornholms Regionskommunes sikkerhedsregler for skolesvømning  

Ved svømmeaktiviteter med elever i bassin skal der på bassinkanten være mindst én person med gyldig 

bassinlivredderprøve pr. påbegyndt 15 elever i vandet. Skolelederen har ansvar for at sikkerhedskrav 

overholdes. 

Ved aktiviteter i Rønne Svømmehal og Gudhjem Svømmehal gælder desuden, at: 

 

• svømmehallen stiller uden beregning én livredder til rådighed på bassinkanten, når der er mindst 15 

elever i svømmehallen. Livreddere derudover kan tilkøbes af svømmehallen. 

• svømmehallen sikrer, at der er personale til stede med kendskab til anlæg samt evakuerings- og 

beredskabsprocedurer, som kan træde til, hvis underviseren eller bassinlivredder må forlade 

bassinkanten. 

Ved svømning i åbent vand, fx fra strand, er det skolelederens ansvar, at et tilsvarende sikkerhedsniveau er 

opfyldt. Det vil sige, at der skal være mindst én ansvarlig med gyldig bassinlivredderprøve og erfaring med 

åbent vand. Derudover skal der være mindst én medarbejder i vandet med eleverne. Der skal føres 

kontinuerligt opsyn med eleverne, og badeområdet skal afgrænses og tilpasses de aktuelle forhold. 

 

Bornholms Regionskommunes sikkerhedsregler for svømning i dagtilbud  

Dagtilbud, der gennemfører svømmeaktiviteter for en børnehave i bassin, skal sikre at der: 

 

• højst er fem børn pr. voksen, der fører opsyn med børnene.1 

• mindst er: 

o én medarbejder med gyldig bassinlivredderprøve på bassinkanten 

o én medarbejder i vandet sammen med børnene 

En børnehavegruppe på fx 15 børn kræver således mindst tre medarbejdere, hvoraf mindst én er placeret på 

bassinkanten med gyldig bassinlivredderprøve og mindst én er i vandet. 

Ved betaling af livreddergebyr stiller svømmehallen en medarbejder til rådighed på bassinkanten, som indgår i 

antallet af voksne, der fører opsyn med børnene. Dagtilbud kan alternativt selv medbringe en medarbejder eller 

ekstern person med gyldig bassinlivredderprøve til at føre opsyn med børnene på bassinkanten. 

Svømmehallen skal sikre, at der under aktiviteterne er personale til stede med kendskab til anlæg, 

sikkerhedsprocedurer og beredskab. 

 
1 Jf. Dansk Svømmeunions sikkerhedsanbefalinger  

https://www.svoem.org/Discipliner/Livredning/Vandsikkerhed/Sikkerhedsanbefalinger/

